
JACEK MALINOWSKI

SNOWBall

12+

Co-funded by the 
Creative Europe Programme 
of the European Union



V životě současných teenagerů se občas 
nebezpečně prolíná svět počítačových 
her a sociálních sítí s reálným životem. 
Prolínají se i významy slova Snowball. 
Může to být sněhová koule; informace, 
která se postupně nabaluje a je otázka, 
jestli je aspoň její jádro pravdivé; nebo 
take zimní ples – v tomto případě 
školní.

V našem Snowballu se potkávají tři 
hráči u počítačové hry, kterou její 
vyhlašovatelé uvádějí v češtině 
i v esperantu, tedy v jazyce, který 
vznikl pro účely mezinárodní 
komunikace, než ho nahradila 
angličtina. Reálný život hráčů se 
prolíná s hrou a hranice mezi nimi jsou 
nejasné. Pak jednoho z nich osloví 
neznámý hráč a nabídne mu možnost 
stát se slavným youtuberem. Za 
městem se totiž – podle neznámého 
hráče – objevily záhadné stopy… Je to 
pravda? Nebo lstivý komerční tah? Lži 
vytvořené ve virtuální realitě se stávají 
skutečnými, a objímají celé město…

Kdo tedy nakonec hru vyhraje 
a zúčastní se vesmírné party?

Hru napsal a nastudovall režisér, 
scénárista a ředitel Teatru Lalek 
z polského Bialystoku Jacek 
Malinowski.

Snowball je součástí polsko-české 
koprodukční inscenace Snowball/The 
Simulator v rámci evropského projektu 
Connect Up zaměřeného na tvorbu pro 
věkovou skupinu mládeže 12+.

K inscenaci jsou k dispozici pracovní 
listy.

Chceš být 
slavný 
youtuber? 
Tak mi věř!

P! PREMIÉRA: 28. LISTOPADU 2022

12+

JACEK MALINOWSKI

REŽIE Jacek Malinowski
VÝPRAVA Michał Wyszkowski
HUDBA Marcin Nagnajewicz
HRAJÍ Andrea Ballayová, Kristýna Franková, Lenka Lupínková,
 Radka Mašková, Daniel Horečný, Josef Jelínek, Robert Kroupar

SNOWBall

INSCENACE JE URČENA ŽÁKŮM 
2. STUPNĚ ZŠ A STUDENTŮM SŠ

POKUD BUDETE POTŘEBOVAT

JAKÉKOLI INFORMACE, OBRAŤTE

SE NA OBCHODNÍ ODDĚLENÍ

DIVADLA ALFA:

tel.: +420 378 038 464 | +420 378 038 479

e-mail: obchodni@divadloalfa.cz

www.divadloalfa.cz


